coloris genus est, qui vicinus est purpurae subnigrae. 'Hibera' autem modo non Hispana, sed Pontica: nam Hiberia pars Ponti est *inter Persidem et Armeniam*, ubi optime colores diversi tinguntur, ut ostendit Horatius dicens herbasque quas Iolcos atque Hiberia mittit, venenorum ferax.

5

580. GENITOR QVEM MISERAT ARCENS ordo est 'stabat Arcentis filius Arcens in armis egregiis': nam non congruit ut huius filii praetermisso nomine, bis fiat patris commemoratio.

581. SYMAETHIA CIRCVM FLVMINA Symaethos fluuius est Siciliae, a rege Symaetho dictus, haud longe ab urbe Catinensi, circa quem 10 sunt Palici dei, quorum talis est fabula: Aetnam nympham, vel, ut quidam volunt, Thaliam, Iuppiter cum vitiasset et fecisset gravidam, timens Iunonem, secundum alios ipsam puellam terrae commendavit, et illic enixa est: secundum alios partum eius. postea cum de terra erupissent duo pueri, Palici dicti sunt, quasi iterum venientes: nam 15 *πάλιν ἔχειν* est iterum venire. hi primo humanis hostiis placabantur, postea quibusdam sacris mitigati sunt et eorum inmutata sacrificia. ideo ergo 'placabilis ara', quia mitigata sunt eorum numina. *Palicos nauticos deos Varro appellat. alii dicunt Iovem hunc Palicum propter Iunonis iracundiam in aquilam commutasse. alii Vulcani et 20 Aetnae filium tradunt. sed incertum ex qua recondita historia Arcentem istum induxerit: neque enim sine ratione vel lucus Martis appositus est. et quid homo Siculus in hoc bello facit, quem nusquam supra cum Aenea dicit ad Italiam pervenisse?*

585. LIQVEFACTO TEMPORA PLVMO DIFFIDIT plumbum enim 25 iactum nimio rotatu et aeris calore dissolvitur: Staius et arsuras caeli per inania glandes.

586. PORRECTVM EXTENDIT HARENA intellegimus eum cecidisse trans murum. dicendo autem 'multa' ostendit corporis proceritatem.

587. TVM PRIMVM BELLO hoc loco puerum ideo poeta fecit armari, 30

4 Horatius] epod. V 21 || 9 Symaethos c. q. s.] Serviana exscrips. mythogr. I 190, II 45. cf. Luct. Plac. in Stat. Theb. XII 156 et Macrob. Sat. V 19, 15 || 26 Staius] Theb. X 533. cf. Luct. Plac. ad hunc vers.

2 ispana L spana H || Hiberia] libera F || 3 persidam F || coloris F || 4 Iolcos] colchos ASM ioleos F colcos l || 7 egregins ASRM egrediens H || 8 permissio M || 9 symaethus L ymettos F || siliciae AS ciliciae H || 10 ymeto F Symetho Daniel || quam L (quem l) || 11 pallici L falici F || 12 thaliam G || 13 ipsam . . . secundum alios om L, add. l || ipsam puellam] partum eius R || 14 secundum alios post partum eius cum de terra erupissent duo pueri mythogr. I || 15 pueri om. LH (add. l) || 16 ΠΑΛΙΝΚΙΝ ALH ΠΑΛΙΝΚΙΝ R (corr. Daniel) ΠΑΛΤΙΚΙΝ M naxinion F || 18 inde ergo F || 19 appellant F || hunc iouem F || 20 iunonem F || 23 quem Daniel: quae F || 26 arsuras R || 30 ad v. 587 in marg. ideo hoc loco poeta puerum facit armari . . . donavit T] poeta] postea Daniel